



Ubezpieczenie na stoku - co musisz wiedzieć, zwłaszcza gdy lubisz "après-ski"?

Sporty zimowe naturalnie wiążą się z pewnym ryzykiem. Upadki, zderzenia czy kontuzje są stosunkowo częstymi przypadkami na stokach. Dlatego wykupienie ubezpieczenia obejmującego koszty leczenia, transportu medycznego czy odpowiedzialność cywilną (OC) powinno być absolutnym standardem dla każdego miłośnika zimowych sportów.

Jednak co dzieje się w sytuacji, gdy na stoku, lub tuż po zejściu z niego, pojawia się alkohol? Wiele osób nie wyobraża sobie dnia na nartach bez słynnego "après-ski" - chwili relaksu przy na przykład grzonym winie. Niestety, nie wszyscy zdają sobie sprawę, jak alkohol może wpłynąć na nasze zdrowie, bezpieczeństwo i ... warunki ubezpieczenia.

Alkohol na stoku - konsekwencje prawne i zdrowotne

Wielu ubezpieczycieli ma jasno określone zasady dotyczące wpływu alkoholu na odpowiedzialność za zdarzenia objęte polisą. W skrócie: jeśli do wypadku dochodzi

pod wpływem alkoholu, ubezpieczyciel może odmówić pokrycia kosztów leczenia czy odszkodowania. Dotyczy to zarówno szkód osobowych, jak i tych wyrządzonych innym osobom.

Dla przykładu: jeśli zderzysz się z innym narciarzem i okaże się, że byłeś pod wpływem alkoholu, konsekwencje finansowe mogą spaść wyłącznie na Ciebie. A koszty te mogą być ogromne – od wypłaty odszkodowania, przez pokrycie kosztów leczenia poszkodowanego, po ewentualne procesy sądowe.

Poza kwestiami prawnymi, warto pamiętać, że alkohol zmniejsza refleks, zaburza koordynację ruchową i wpływa na zdolność oceny sytuacji. Na stoku, gdzie szybkość i nieprzewidywalność sytuacji są codziennością, może to prowadzić do groźnych wypadków.

Czy istnieje ubezpieczenie obejmujące zdarzenia po alkoholu?

Niektórzy ubezpieczyciele oferują rozszerzenia polis, które mogą obejmować zdarzenia wynikające z działania pod wpływem alkoholu. Są to jednak oferty niszowe i wymagają dokładnego zapoznania się z warunkami. Takie ubezpieczenia są zwykle droższe i często mają określone limity – na przykład dotyczące dopuszczalnego poziomu alkoholu we krwi (np. 0,5 promila).

Jeśli planujesz aktywności, które mogą wiązać się z alkoholem, warto zapytać o taką opcję przed zakupem polisy. Może to uchronić przed dużymi kosztami w razie nieprzewidzianych sytuacji.

Jakie ubezpieczenie wybrać, by czuć się bezpiecznie?

Przy wyborze ubezpieczenia na wyjazd zimowy warto zwrócić uwagę na kilka kluczowych elementów:

- Zakres ochrony – ubezpieczenie powinno obejmować nie tylko koszty leczenia, ale także transport medyczny (np. helikopterem), odpowiedzialność cywilną oraz ubezpieczenie sprzętu sportowego.
- Wyłączenia odpowiedzialności – sprawdź, jakie sytuacje są wykluczone z ochrony. Większość polis wyklucza zdarzenia powstałe pod wpływem alkoholu, ale niektórzy ubezpieczyciele oferują rozszerzenia, które warto rozważyć.
- Rozszerzenie o sporty ekstremalne – jeśli planujesz jazdę poza wyznaczonymi trasami lub inne aktywności o podwyższonym ryzyku, upewnij się, że polisa to uwzględnia.
- Dodatkowe opcje – niektóre ubezpieczenia oferują opcję "assistance", która może obejmować pomoc w sytuacjach kryzysowych, takich jak zgubienie dokumentów czy opóźnienie lotu.

Wyjazd na narty czy snowboard to świetna okazja do aktywnego wypoczynku i dobrej zabawy. Jednak łączenie sportu z alkoholem może mieć poważne konsekwencje – zarówno dla zdrowia, jak i portfela. Wybierając się na stok, warto mieć świadomość swoich decyzji i zadbać o odpowiednie ubezpieczenie, by uniknąć przykrych niespodzianek. W końcu najlepiej smakuje to grzane wino, gdy mamy pewność, że nasze bezpieczeństwo jest w pełni zabezpieczone.

Pamiętaj: odpowiednio dobrana polisa to nie tylko oszczędność pieniędzy w razie problemów, ale także spokój ducha, który pozwoli w pełni cieszyć się zimowym szaleństwem. [Jeśli masz wątpliwości, skontaktuj się z naszym agentem, który przygotuje zestawienie i pomoże wybrać najlepszą ofertę.](#)

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)